桃園市立新明國民中學104學年度第2學期期末校務會議紀錄

1、 時間：105年6月22日（星期三）中午12時整
2、 地點：本校2樓視聽教室

3、 主席：詹校長昭棣                                    記錄：林娟夷
4、 列席人員：如簽到表。
5、 主席致詞：請各處室先行報告。
6、 宣讀上次會議紀錄：請參閱學校網站公告。

7、 本校家長會及各單位業務工作報告：
1、 教務處洪主任欣沛報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。

2、 學務處楊主任文治報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。

3、 總務處林組長娟夷報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。

4、 輔導室吳主任秉憲報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。

5、 人事室胡主任玉珍報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
6、 會計室康主任秀密報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
7、 家長會陳會長稚樺報告：
       校長、各位老師大家好！這學期即將結束，各位老師辛苦了，祝大家暑假愉
    快，並祝校運順利昌隆。
8、 學生自治市小市長許維芳報告：
     謝謝各位老師這一學期辛苦的教導，現在學校教室外面正在進行施工，很吵，
   可能會影響我們期末考，請老師幫我們注意一下，謝謝老師。
8、 提案討論暨決議事項：
1、 學務處：本校「學生作息時間表」(草案)，提請討論。
(1)、 本案依據桃教小字第1050003871號函辦理。
(2)、 本案辦理流程需經課發會審核過後，並經校務會議通過後，報教育局備查。目前已經課發會決議通過。

(3)、 修訂草案內容(如附件)，請參閱。

   決議：照案通過。
附件

桃園市立新明中學生作息時間表
	作息時間
	作息項目
	時間（分鐘）

	07：30~07：45
	上學交通導護、環境整理(資源回收)
	15

	07：45~08：10
	導師暨集會時間
	25

	08：10~08：20
	下  課
	10

	08：20~09：05
	第一節
	45

	09：05~09：15
	下  課
	10

	09：15~10：00
	第二節
	45

	10：10~10：55
	第三節
	45

	10：55~11：05
	下  課
	10

	11：05~11：50
	第四節
	45

	11：50~12：15
	午  餐
	25

	12：15~12：20
	餐後整理與潔牙
	5

	12：20~12：50
	午  休
	30

	12：50~12：55
	下  課
	5

	12：55~13：40
	第五節
	45

	13：40~13：50
	下  課
	10

	13：50~14：35
	第六節
	45

	14：35~14：50
	環境整理(資源回收)
	15

	14：50~15：35
	第七節
	45

	15：35~15：45
	下  課
	10

	15：45~16：30
	第八節
	45

	16：30
	放學

附註：上學逾07：45時到校者，登記為遲到。
9、 臨時動議：
1、 陳錦慧老師：
(1)、 請建立各處室重要行事通知方式，訊息網路公告？辦公室定點公告？ex：畢業典禮沒有公告。
· 主席決議：
              1、為避免擾民作業複雜，如果屬於一般訊息案件，只要於學校網頁公告通 知，若是與老師切身相關的資訊，除了學校網路公告之外，再另行影印1份，張貼於各處室、導師辦公室及各專任辦公室公布欄周知。
             2、另外，請兼任行政職的同仁注意，不要認為學校業務只要處理學生本身問題就好，教育局等各機關發出的公文（書）大部分都與學生息息相關，所以，處理公文是各位兼辦行政業務同仁重要工作項目之一，公務人員依法行政，請各處（室）主任叮嚀各位組長，務必要養成每天至少2次簽辦公文的習慣，提高學校行政效率。
(2)、 學校活動規劃地點、賽程，訓練時間，各處室協調似乎不清楚，ex：羽球比賽、籃球賽、畢業典禮等相關活動。
※主席決議：
   1、上級機關舉辦之錦標賽、運動聯賽、選拔賽等，硬性規定學校要參加的比賽，學校就會指派選手代表參加集訓，所有的訓練活動，就會按照各項賽程指示規定，於排定好的時間及地點，安排學生參與練習。
    2、若不是強迫性比賽，學生以班級為單位，自行組隊報名、自由參加，則請學生利用假日或早自習空餘時間練習，儘量不要影響正常上課作息時間為原則。

(3)、 請問所謂『事前』請假的定義：事假、公假、公差、補假、病假教師：請假流程、上下班時間？學生：公假，承辦人？
※主席決議：
          1、學校教（職）員工如需請假，在離開學校、辦公處所之前，要先確認請
         假單是否已完成蓋章等簽辦程序，請同仁務必完成請假程序，始能離校；如未依請假規定，擅自離開學校者，人事室將以「曠職」懲處。
             2、學生請假規定亦同，務必於學務處完成請假程序，才能離開學校。
拾、校長指示事項：
(1)、 會議簽名不能以「蓋章」代替，另簽名時，不能單單只寫「姓」一個字，至少要簽全名或名字二個字以上，請各位老師們注意配合。

(2)、 提醒老師處罰學生，應視情況適度給予學生陳述意見之機會，避免發生不當管教情形，並希望老師注意一下口氣，目前通報管道直接從社會局函報主管教育行政機關、社政或警政，很難應付。
(3)、 教職員工自強活動規定利用假日辦理，本校已於5月28日辦理過1次，尚有部分結餘款，將思考另外其他方式舉辦。
(4)、 嚴禁各位老師上課（無論室內或室外）使用手機，手機不能帶進教室，只有辦公室才能使用手機，上課滑手機，容易造成學生觀感不佳。

(5)、 請老師上課時，不要談及跟課務無相關之內容，避免造成不必要之困擾。
柒、散會：下午13時10分。

PAGE
3